HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM

      Số  423 /CV-CCB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 18 tháng 3  năm 2024

	V/v tuyên truyền, phổ biến thi hành Luật Căn cước và Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.
	[bookmark: _GoBack]

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 08/3/2024 UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch số 1624/KH-UBND về triển khai thi hành Luật Căn cước và Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Tăng cường đưa tin, tuyên truyền, phổ biến các luật và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, biện pháp thi hành. Nội dung tuyên truyền là những điểm mới của các luật; các tin, bài phản ánh về công tác triển khai thực hiện; phản bác các quan điểm có nội dung xuyên tạc đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng được thể chế trong quy định của các luật.
2. Tổ chức quán triệt các luật theo Kế hoạch số 6763/KH-UBND ngày 04/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công an nhân dân; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam. Thông qua đó để nâng cáo nhận thức, hiểu biết và trách nhiệm thực hiện các văn bản pháp luật
3.  Phát huy vai trò của CCB trong tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở theo quy định tại khoản 1 Điều 14 Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. Nhằm góp phần giữ vững an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội ở địa phương.
Đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về Thường trực Hội CCB tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) để theo dõi, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Thường trực tỉnh Hội;
- Hội CCB các huyện, thị, thành phố, Khối 487 trực thuộc;
- Lưu: TG, VT; Cg25b.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Trí

2